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Pachnące pierniczki przedszkolaków 

 
W okresie przedświątecznym przedszkolaki 

z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału 

przedszkolnego w Łężcach zamieniły się w małych 

cukierników i przygotowały świąteczne ciasteczka.  

Po zgromadzeniu składników potrzebnych do wypieku 

pierniczków, panie przygotowały miskę do której dzieci 

włożyły poszczególne produkty potrzebne do wyrobienia 

ciasta: mąkę, jajka, miód, cukier, troszeczkę masła,  

sody i przyprawy do pierników.  

Po żmudnym i wyczerpującym zagniataniu ciasta 

przyszła kolej na wałkowanie i wycinanie kształtów.  

Na blaszkach do pieczenia ciasta pojawiły się: 

gwiazdeczki, serduszka oraz choinki. Po kwadransie 

pieczenia, pierniczki były upieczone a w całym 

przedszkolu unosił się zapach przyprawy korzennej. 

Największą frajdą było oczywiście lukrowanie  

i oblizywanie słodkich paluszków.  

Pierniczki pięknie wyglądały i pysznie smakowały. 
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 Potrafimy się dzielić 
 

Okres świąteczny to czas spokoju, ciepła i radości, ale również dzielenia  

się z innymi tym, co mamy najlepszego. Przedszkolaki wraz z paniami 

tradycyjnie już, postanowiły przeprowadzić świąteczną zbiórkę słodyczy dla 

podopiecznych Środowiskowego Domu Pomocy „Promyczek” oraz  

Domu św. Karola z Kędzierzyna – Koźla. Każdy przyniósł z domu swoje 

ulubione łakocie, aby podarować je innym i sprawić choć trochę radości. 

Zebrano cały stos słodkości, które następnie przekazano naszym 

„Promyczkowym Przyjaciołom”. Akcje tego typu są bardzo ważną częścią 

procesu wychowania młodego człowieka. Dzieci uczą się empatii, tolerancji, 

współczucia oraz dostrzegania potrzeb bliźnich. Doświadczają, że 

obdarowywanie innych może przynieść radość także im samym. 
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Mikołaj w przedszkolu 

6 grudnia nasze przedszkole odwiedził bardzo miły gość. Miał czerwony strój, białą brodę, 

srebrną laskę, a na plecach bardzo ciężki worek. To nie mógł być nikt inny jak tylko  

Święty Mikołaj- niezwykle wesoły, rozmowny i chętny do wspólnej zabawy i tańca. 

Spotkanie z nim przebiegało w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze.  

Przedszkolaki śpiewały Mikołajowi piosenki, recytowały wierszyki oraz zaprosiły  

do wspólnej zabawy. Święty Mikołaj obdarował wszystkich przedszkolaków prezentami.  

Jak co roku każde dziecko mogło zrobić sobie z Mikołajem pamiątkowe zdjęcie.  

Na twarzach dzieci pojawiła się radość i przejęcie, a także nadzieja na kolejne spotkanie. 

Święty Mikołaju bardzo dziękujemy za odwiedziny i do zobaczenia za rok! 
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Świąteczny czas... – projekt edukacyjny 
           

Oczekiwanie na Święta Bożego Narodzenia to czas pełen magii i przygotowań. 

Dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału przedszkolnego  

w Łężcach poznały zwyczaje okresu przedświątecznego. Projekt rozpoczęły 

odwiedziny Mikołaja w naszej placówce. Następnie dzieci wspólnie przygotowały 

ozdoby choinkowe, poznały nazwy wigilijnych potraw, śpiewały kolędy, 

zaznajomiły się z  historią Bożego Narodzenia. Z pomocą pań upiekły pierniczki, 

którymi obdarowały swoich bliskich. Aktywnie wzięły udział w świątecznej 

zbiórce słodyczy dla podopiecznych środowiskowego Domu Pomocy „Promyczek”.  

Na zakończenie projektu wraz z paniami zaaranżowały dla rodziców Jasełka. 

Ten czarowny czas pozostanie na długo w naszej pamięci. 

Przed nami jeszcze udział w styczniowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek,  

do którego już zaczynamy przygotowania. 

 

PRZEDSZKOLAKI ŻYCZĄ WSZYSTKIM ZDROWYCH, WESOŁYCH ŚWIĄT ORAZ 

SZCZĘŚCIA W NOWYM 2019 ROKU. 
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Ptasia stołówka 

 
Nadeszła zima, a wraz z nią ochłodzenie. Dzieci z niecierpliwością wyczekują pierwszych 

płatków śniegu. Lepienie bałwana, rzucanie się śnieżkami czy też jazda na sankach to tylko 

niektóre ulubione zimowe atrakcje. Wszak szalona zabawa na śniegu to niezwykła frajda. 

Jednak nasze przedszkolaki nie zapominają, że jest to ciężki czas dla ptaków, które mogłyby 

nie przeżyć w zimowych, trudnych warunkach bez ich pomocy.  

Dzieci przygotowały w przedszkolnym ogrodzie kilka karmników,  

które uzupełniają ptasimi smakołykami. Takie działania niosą ze sobą wspaniały walor 

edukacyjny dla naszych pociech, uczą dbania o środowisko naturalne,  

dają możliwość obserwacji. Jest to również doskonała okazja do kształtowania u dzieci 

poczucia odpowiedzialności, obowiązkowości oraz wrażliwości na losy zwierząt. 

Do naszej stołówki zawitały już sikorki, kos, wróbelki i gołębie. 

Przedszkolaki chętnie obserwują ptaki w karmnikach i ich zachowania -  

sprawia im to wiele satysfakcji i radości. To świetna lekcją przyrody. 
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Wyraźni na drodze 
 

„Bezpieczeństwo w domu, przedszkolu i na ulicy” to jedno z wielu zadań, realizowanych 

przez naszą placówkę. To również zadanie wpisujące się w nasz plan działań  

Przedszkola Promującego Zdrowie. Szczególnie teraz w okresie jesienno - zimowym taka 

tematyka jest istotna. W pierwszych dniach grudnia przedsięwzięcie to połączyliśmy z akcją 

edukacyjną „WyRaźni na drodze”, której organizatorem jest agencja WTEM we współpracy  

z Fundacją Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Marsz Zebry, a fundatorem nagród  

The Walt Disney Company (Polska). Wychowankowie Publicznego Przedszkola  

w Pokrzywnicy oraz oddziału przedszkolnego w Łężcach uczestniczyli w zajęciach 

edukacyjnych, których celem było utrwalenie wiedzy na temat podstawowych zasad 

poruszania się po drogach publicznych, praktyczna nauka zachowań związanych  

z poruszaniem się chodnikami i wzdłuż jezdni, a także przechodzenia przez ulicę w miejscach 

oznakowanych. Dzieci zdobyły także wiedzę w zakresie prawidłowego korzystania  

z elementów odblaskowych w celu poprawy widoczności na drodze. Zwieńczeniem akcji było 

wykonanie prac plastycznych związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz 

wręczenie dzieciom książeczek edukacyjnych i znaczków odblaskowych, które na pewno będą 

nam towarzyszyły podczas spacerów. Rozpoczęte działania edukacyjne o bezpieczeństwie, 

będą kontynuowane w ciągu całego roku szkolnego. 
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Podsumowanie projektu “Piękna nasza Polska cała” 
 

W związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości 

społeczność Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pokrzywnicy miała okazję 

aktywnie uczestniczyć w międzynarodowym projekcie edukacyjnym  

„Piękna nasza Polska cała”. Celem projektu było kształtowanie postaw 

patriotycznych, uwrażliwienie na piękno, folklor i tradycje Polski oraz 

kształtowanie tożsamości narodowej uczniów i dzieci. 

W realizację zadań zaangażowały się dwie grupy przedszkolne oraz 8 klas, 

czyli około 127 wychowanków naszej placówki wraz z nauczycielami i rodzicami. 

Wykonaliśmy 18 z 20 zadań projektowych. Udział w projekcie był dla nas 

niezwykłym przeżyciem. Realizowane zadania stworzyły okazję do wspólnego 

świętowania uroczystości setnej rocznicy odzyskania niepodległości. Nasze 

działania nie ograniczały się tylko do tych wyznaczonych w ramach projektu.  

Dzieci wraz z opiekunami i rodzicami uczestniczyły w konkursach, warsztatach, 

pokazach i zajęciach o tematyce patriotycznej. Chociaż udział w projekcie dobiegł 

końca, to w naszej placówce na pewno będzie on nadal kontynuowany.  
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Kącik dla rodziców 

 

 

 

 

Jakich witamin 

potrzebują nasze 

pociechy? 

 

 

 

 

7 zalet 

przytulania 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Publiczne 

Przedszkole 

w Pokrzywnicy 

ul. Szkolna 14a 

47-208 Pokrzywnica  

http://zsppokrzywnica.pl/ 

+48 77 4820147 

Dla Starszaka: 

Policz. W wyznaczonym miejscu narysuj tyle 

kresek ile jest przedmiotów w danym zbiorze. 
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Dla Maluszka:  

Połącz w pary takie same bombki. 

 

Zadania 

dla 

przedszkolaka 

http://zsppokrzywnica.pl/

